
RE\651917LV.doc PE 385.012v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 2009

Sesijas dokuments

7.2.2007 B6-0041/07

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
Pamatojoties uz Padomes un Komisijas paziņojumiem,

ievērojot Reglamenta 103. panta 2. punktu,

iesniedza Bruno Gollnisch, Philip Claeys un Petre Popeangă

ITS grupas vārdā

par Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu attiecībām















RE\651917LV.doc PE 385.012v01-002/2RE\651917LV.doc PE 385.012v01-00

LV

B6-0041/07

Eiropas Parlamenta rezolūcija par Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu attiecībām

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 103. panta 2. punktu,

A. tā kā situācija Tuvajos Austrumos pasliktinās un to it īpaši ietekmē:

– Izraēlas un Palestīnas konflikta saasināšanās,
– šī konflikta paplašināšanās 2006. gada jūlijā līdz karadarbībai Libānas teritorijā; 
– pilsoņu kara sākšanās starp palestīniešu grupējumiem „Fatah” un „Hamas”,
– Libānas politiskais strupceļš, kurā nonākusi opozīcija un valdība, kas sastādīta pēc 
2005. gadā notikušajām brīvajām vēlēšanām;

B. tā kā palielinās islāmistu politisko kustību aktivitātes;

C. nosodot kristiešu kopienu vajāšanas, it īpaši Ēģiptē;

D. izsakot nožēlu par Turcijas attiekšanos atzīt Kipru,

E. tā kā Vidusjūras reģiona dienvidu un austrumu valstīs nemaz nav uzlabojusies 
ekonomiskā situācija;

F. tā kā imigrācija no valstīm, kas atrodas Vidusjūras reģiona dienvidos, ir dramatiska gan 
Eiropas sabiedrībai, kuras identitāte ir apdraudēta, gan pašiem imigrantiem un viņu 
dzimtenei, jo imigranti zaudē saikni ar savu zemi, bet tā savukārt – daļu jaunatnes;

1. atzīst, ka ir piedzīvojusi neveiksmi Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu partnerība, kura 
radās 1995. gada Barselonas konferences rezultātā un kuras mērķis bija izveidot miera un 
pārticības telpu;

2. uzskata, ka ilgstošam mieram Tuvajos Austrumos ir nepieciešamas drošas un atzītas 
Izraēlas robežas, valsts palestīniešiem un Libānas suverenitātes ievērošana;

3. ierosina sākt Eiropas un Vidusjūras reģiona valstu jauna veida sadarbību, kuras pamatā 
būtu ne tikai palīdzība, bet arī patiesa partnerība, kas, Vidusjūras reģiona dienvidu valstīs 
radot bagātības un darba vietas, ļautu to iedzīvotājiem dzīvot un strādāt savā zemē;

4. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo rezolūciju Padomei un Komisijai.


